
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ"jt£>' 2021. №

Об утверждении структуры и штатной 
численности Контрольно-счётной
палаты Тайшетского района

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований" (в редакции Федерального 
закона от 01 июля 2021 года №255-ФЗ), Законом Иркутской области от 04 октября 2021 
года №82-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», 
руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский 
район", Дума Тайшетского района

Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить структуру Контрольно-счётной палаты Тайшетского района:
1) Председатель Контрольно-счётной палаты Тайшетского района- 1(ед.);
2) Заместитель председателя Контрольно-счётной палаты Тайшетского района-(1

ед.);
3) Аудитор Контрольно-счетной палаты Тайшетского района-(1ед.);
4) Аппарат Контрольно-счётной палаты Тайшетского района:
ведущий инспектор по обеспечению деятельности в аппарате Контрольно-счётной 

палаты Тайшетского района- (2ед.);
ведущий инспектор по обеспечению деятельности в аппарате Контрольно-счётной 

палаты Тайшетского района- (2ед.), в соответствии с условиями заключенных Думой 
Тайшетского района соглашений с представительными органами поселений, входящих в 
состав муниципального образования «Тайшетский район» о передаче Контрольно
счетной палате Тайшетского района полномочий контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить штатную численность Контрольно-счётной палаты Тайшетского 
района в количестве 7 (семь) человек.

3. Признать утратившим силу решение Думы Тайшетского района № 64 от 
31.01.2017г. "Об установлении численности и структуры Контрольно-счетной палаты 
Тайшетского района".

4. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов^Тайщетского района «Официальная среда» и 
разместить на официальном сайте адш^^(даацйЭРайшетского района.

т т //&5. Настоящее решение встштерр^^сш^^абмента подписания.

Председатель Думы
Тайшетского района ^ А.Н.Астафьев


